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Remissvar till Saco Flexiblare regler för ut-
betalning från pensionsförsäkring och 
pensionssparkonto FI 2023.03200 

Sveriges Ingenjörer har till Saco beretts tillfälle att inkomma med syn-
punkter på Finansdepartementets promemoria Flexiblare regler för 
utbetalning från pensionsförsäkring och pensionssparkonto, 
Fi2023/03200. 
 

Nedan följer våra kommentarer kring ovanstående promemoria. 
 

Huvudsakligt ställningstagande 

 
Sveriges Ingenjörer tillstyrker förslagen i stort och har länge argu-
menterat för möjligheten att kunna pausa sitt pensionsuttag. Det gör 
att personer med lön som hamnar över taket för statlig skatt och de 
med lägre inkomster kan spara sitt intjänade pensionskapital till se-
nare. Det ger incitament att välja att fortsätta arbeta efter att de star-
tat sitt pensionsuttag av tjänstepension eller sitt privata pensionsspa-
rande. Fler personer med erfarenheter som efterfrågas av arbets-
marknaden kommer vara tillgängliga för jobb med denna möjlighet.  
 

Förslag på tillägg 
 
Obligatoriskt för alla pensionsförsäkringar 
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Reglerna kring att pausa tjänstepension borde vara obligatoriskt för 
alla pensionsförsäkringar. Det blir annars svårt att hantera för den 
enskilde pensionären som ofta kan ha upp till 10 olika pensionsför-
säkringar när denne går i pension. Därtill kan intjänande ligga i pri-
vata pensionsförsäkringar som kan välja bort att erbjuda denna möj-
lighet, även om den kommer införas för de kollektivavtalade pension-
erna. Med förslagets konstruktion om frivillighet finns risken att lag-
stiftarens ambition att fler ska välja att arbeta vidare inte uppmuntras. 
Det kan jämföras med införandet av flytträtten för pensionsförsäk-
ringar där avsikten var att det skulle erbjudas alla men där många 
försäkringsbolag valde att inte erbjuda möjligheten. Till slut fick man 
lagstifta om detta under 2022. Det ökar också komplexiteten för den 
enskilde vilket både blir hämmande för att det upplevs krångligt och 
minskar också förtjänsten vid fortsatt arbete om inte allt intjänande 
blir möjligt att pausa. Om lagstiftaren väljer att inte göra det obligato-
riskt bör en översyn av utfallet göras efter ett par år. 
 
Gör det möjligt även för pågående uttag 
 
Som förslaget ser ut ska det endast gälla den som ska gå i pension i 
framtiden. Det berör således inte den stora grupp som redan påbörjat 
sitt tjänstepensionsuttag. Det drabbar både individen och samhället 
då det kommer att leda till att arbetsmarknaden går miste om kompe-
tens som, om förslaget gällde alla, skulle välja att vara aktuella för ar-
betsmarknadens erbjudna jobb. Det kan också bli svårare att förstå 
reglerna om vissa får möjlighet att göra detta och inte andra. Ett ge-
mensamt regelverk för alla försäkrade är i detta fall att föredra.   
 

 

 

 

SVERIGES INGENJÖRER 

 

 
 
 
Camilla Frankelius   Stefan Jansson 
Förhandlingschef    Utredare 
 
  

 


